АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                              «БЕЛОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

            ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2024 г.                                                                                                           № 40
                                                       с. Новый Белый Яр

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 29 декабря 2023 г. № 135 «Об утверждении муниципальной  программы по комплексному благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2026 год»
Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 29 декабря 2023г. № 135 «Об утверждении муниципальной программы по комплексному благоустройству населенных пунктов  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2026 год» следующие изменения:
1.1) в паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»                         изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области     на реализацию Программы составляют 3182,42  тыс.руб., в том числе по годам:

2024 год – 2479,83 тыс.руб.

2025 год – 353,19   тыс.руб.

2026 год – 349,40  тыс.руб.

В 2024 году предусмотрено софинансирование в рамках проекта развития муниципального образования, подготовленного на основе местных инициатив граждан :

- из бюджета Ульяновской области — 342,82 тыс. руб.;

- средства населения – 37,06 тыс. руб.;

- средства хозяйствующих субъектов – 23,17 тыс. руб.;
- средства местного бюджета- 60,22 тыс.руб..

                                                                                                                                            »;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области     на реализацию Программы составляют 3182,42  тыс.руб., в том числе по годам:

2024 год – 2479,83  тыс.руб.

2025 год – 353,19   тыс.руб.

2026 год – 349,40  тыс.руб.

      В 2024 году предусмотрено софинансирование в рамках проекта развития муниципального образования, подготовленного на основе местных инициатив граждан  :

- из бюджета Ульяновской области — 342,82 тыс. руб.;

- средства населения – 37,06 тыс. руб.;

- средства хозяйствующих субъектов – 23,17 тыс. руб.;
- средства местного бюджета- 60,22 тыс.руб..
Финансирование Программы производится из средств бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.(далее местный бюджет)
Объём средств, предусмотренных на осуществление мероприятий Программы, носит прогнозируемый характер и ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на соответствующий финансовый год.
                                                                                                                                 »;
1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«
                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                           к Программе

Перечень мероприятий муниципальной программы по комплексному благоустройству территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
на 2024- 2026годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Срок исполнения,годы
	Всего

тыс. Руб.
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2024
	2025
	2026

	11
	Уличное освещение
	 местный бюджет
	2024-2026
	720,00
	320,00
	200,00
	200,00
	Глава администрации

	22
	Покупка и установка осветительных приборов
	местный бюджет
	2024-2026
	670,00
	670,00
	00,00
	00,00
	Глава

администрации

	3.

3.1
3.2.

3.3
	 Прочие мероприятия по благоустройству поселения

в т.ч.

-спил сухостойных и аварийных деревьев;

- обкос травы

-ремонт памятников;
	местный бюджет
	2024-2026
	883,80

394,91

398,89

90,0

	810,01

374,91

365,1

70,0

	38,79

10,00

18,79

10,0

	35,00

10,00

15,00

10,0

	Специалист-эксперт администрации

	4.

	Договор на вывоз  ТКО
	местный бюджет
	2024-2026
	50,00

	50,00

	0,00

	0,00
	Глава

администрации

	5.

	Софинансирование создания  и обустройства хоккейного корта в с.Новый Белый Яр, ул. Кооперативная МО  «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района
	местный бюджет
	2024-2026
	395,35

	166,55

	114,4
	114,4
	Глава

администрации

	6.

	Софинансирование благоустройства ограждения парка по адресу :с.Старый Белый Яр, ул.Центральная, 78 МО  «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района

средства  населения

средства  хозяйствующих субъектов
	местный бюджет

	2024
	60,22

	60,22

	0,00
	0,00
	Глава

администрации

	7.
	Средства, поступившие от населения на ограждение парка по адресу :с.Старый Белый Яр, ул.Центральная, 78, софинансирование в рамках проекта развития муниципального образования, подготовленного на основе местных инициатив граждан.
	Средства населения
	2024
	37,06

	37,06

	Глава

администрации

	8.
	Средства, поступившие от хозяйствующих субъектов( организаций, индивидуальных предпринимателей) на ограждение парка по адресу :с.Старый Белый Яр, ул.Центральная, 78, софинансирование в рамках проекта развития муниципального образования, подготовленного на основе местных инициатив граждан
	Средства хозяйствующих объектов
	2024
	23,17
	23,17

	Глава

администрации

	9.
	Субсидия из областного бюджета Ульяновской области на ограждение парка по адресу :с.Старый Белый Яр, ул.Центральная, 78, софинансирование в рамках проекта развития муниципального образования, подготовленного на основе местных инициатив граждан
	Областной бюджет
	2024
	342,82
	342,82

	Глава

администрации

	Итого

	3182,42
	2479,83
	353,19
	349,4

                                                                                                                                                      ».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня  его официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                           А.А.Сухарева